СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНОВСКОЕ

СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.12.2016г. № 8/33

О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений

 в Устав сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области от 24.02.2010 года № 3/6, на основании Порядка учета предложений по проекту Устава или проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области и порядок участия граждан в его обсуждении» от 16.08.2016г. № 1/28, руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее – сельское поселение Калиновское),
Совет депутатов сельского поселения Калиновское,

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» (прилагается).

2. Установить срок подачи замечаний и предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» в администрацию сельского поселения Калиновское каб. № 9 до 13 января 2017 года.

3. Администрации сельского поселения Калиновское (инициатору публичных слушаний):
обеспечить опубликование проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» в средствах массовой информации в срок до 23 декабря 2016 года и размещение на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
· провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» 23 января 2017 года по адресу: Московская область, Серпуховский район, пос. Большевик, ул. Ленина, д. 36 (здание администрации), каб. 5, в 14 час.00 мин.

· после проведения публичных слушаний представить на утверждение Совета депутатов сельского поселения проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области».

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Калиновское                                                                         В.Б. Савин
Глава сельского поселения Калиновское
             Л.В. Жильцова
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Калиновское

                                                                                                  от «20» декабря 2016 г. № 8/33
 О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области
В соответствии с ч.2, ч.3 ст.47 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь письмом председателя Совета муниципальных образований Московской области от 07.10.2016г. № 70, в целях осуществления в полном объеме местного самоуправления на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее – сельское поселение Калиновское),

Совет депутатов сельского поселения Калиновское,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Калиновское следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 7 статьи 29 после слов «на заместителя главы администрации» дополнить словами «- начальника общего отдела администрации сельского поселения Калиновское»;

1.2. в пункте 7.1. статьи 29 после слов «заместителя главы администрации» дополнить словами «- начальник общего отдела администрации сельского поселения Калиновское»;

1.3. пункт 5 статьи 34 читать в следующей редакции:
«5. Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в официальном печатном СМИ муниципального образования или первое размещение (опубликование) на официальном интернет-портале правовой информации doc.mosreg.ru.».
2. Направить настоящие изменения и дополнения в Устав сельского поселения Калиновское в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для правовой экспертизы и государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области и после его официального опубликования (обнародования).